

**KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE**  
**ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD**  
**A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD**



Váš dopis značka/ze dne  
3. 6. 2024

Naše značka  
KK/2558/LP/24

Vyřizuje/telefon

Karlovy Vary  
13. 6. 2024

**Žádost o poskytnutí informace**



dne 3. 6. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí následující informace:

*„s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím vás tímto žádám o sdělení informací týkajících se reklamních zařízení, která jsou umístěna v silničním ochranném pásmu komunikace I/64 mimo zastavěné území obce:*

- 1. 2ks na pozemku 3177/8 k.ú. Aš na přibližné GPS lokaci 50.2153686N, 12.1714203E*
- 2. na pozemku 3232/2 a 3232/7 k.ú. Aš na přibližné GPS lokaci 50.2128825N, 12.1709214E*
- 3. na pozemku st. 2294 k.ú. Aš na přibližné GPS lokaci 50.2128739N, 12.1703861E.*
- 4. na pozemku 3488/19 k.ú. Aš na přibližné GPS lokaci 50.2138325N, 12.1708408E.*
- 5. na hranicích pozemku 329/10, 241/4 a 177/6 k.ú. Nový Žďár na přibližné GPS lokaci 50.1938086N, 12.2169589E.*

*Ke každému z uvedených zařízení žádám o sdělení:*

- a) Který den bylo tomuto zařízení vašim úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?*
- b) Který den toto povolení vyprší?*

*Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání jeho anonymizované kopie spolu s kopií souhlasného stanoviska Policie ČR – aktuální k datu vydání povolení (tedy ne starší než 5 let od vydání rozhodnutí o povolení).*

*Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 Sb. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem naloženo.“*

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, k žádosti uvádí, že k předmětným reklamním zařízením odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen „odbor dopravy“) nevydal žádné povolení o zřízení a provozování reklamního zařízení v ochranném pásmu silnice I. třídy.

Na základě Vaší žádosti o vyrozumění, jak bylo s podnětem naloženo, Vás současně informujeme, že aktuálně odbor dopravy mapuje všechna reklamní zařízení v Karlovarském kraji a postupně je předává správci dotčených komunikací v souladu s ustanovením § 31 odst. 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k dalšímu opatření.

S pozdravem

